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Protokół Nr I /2024 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

w dniu 7 maja 2024 r. 

 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 

      Starosta Grójecki Krzysztof Ambroziak o godz. 14.00 powitał nowo wybranych 

radnych i przybyłych na posiedzenie gości oraz w kilku słowach pogratulował radnym 

wyboru do Rady Powiatu VII kadencji.  

 
Następnie odczytał Postanowienie Nr 307/2024 Komisarza Wyborczego w Radomiu II  

z dnia 20 kwietnia 2024r. w sprawie zwołania I Sesji rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/. 

 

Klauzula RODO oraz nagranie obrad dostępne jest na stronie www.bip.grojec.pl     

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poprosił najstarszego wiekiem radnego w osobie Pana 

Jana Madeja o poprowadzenie dalszej części Sesji.  

 

Radny Senior Jan Madej otworzył obrady wypowiadając słowa „Otwieram I Sesję 

Rady Powiatu Grójeckiego VII kadencji” 

 

Ad. 2 

Radny Senior Jan Madej poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej  

w Grójcu o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze do Rady Powiatu Grójeckiego. 

 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Grójcu p. Jarosław Wiczkowski 

podziękował członkom Komisji za pracę przy wyborach. Następnie wraz Sekretarzem 

Powiatowej Komisji Wyborczej w Grójcu p. Anną Matyjas wręczył radnym 

zaświadczenia o wyborze oraz życzył sukcesów w pełnieniu tej zaszczytnej funkcji.  

 

Ad. 3 

Radny Senior Jan Madej wyjaśnił, że nastąpi uroczyste ślubowanie. Wobec tego poprosił 

najmłodszego wiekiem radnego p. Andrzeja Stępniaka o odczytanie nazwisk radnych.  

 

Radny Senior Jan Madej odczytał rotę ślubowania: 

 
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej".  

 
Radni kolejno złożyli uroczyste ślubowanie.  

http://www.bip.grojec.pl/
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Ad. 4 

Radny Senior Jan Madej na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 

21 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 5 

Porządek obrad 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Powiatu Grójeckiego. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

7. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

8. Zakończenie obrad I sesji Rady Powiatu Grójeckiego.                                                   

 
Ad. 6  

Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.  
 

Radny Janusz Karbowiak w imieniu grupy radnych zgłosił panią Ewę Mróz oraz pana 

Piotra Szybińskiego. Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Radny Wojciech Wojtczak w imieniu grupy radnych zgłosił pana Edwarda Kieszka. 

Kandydat wyraził zgodę. 

 

Radny Senior poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. Obecnych 21 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty 

jednogłośnie, 21 głosów „za”. /Wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu/.  

 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: 

   -    Ewa Mróz  – Przewodnicząca Komisji  

   -    Edward Kieszek – Sekretarz  

   -    Piotr Szybiński  – Członek Komisji  

 
Radny Senior zaproponował wyznaczenie tej samej Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia dalszych  głosowań. Propozycja została przyjęta przez aklamację.  

 

Radny Senior odczytał zasady głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

/załącznik/. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.  

 
Radny Janusz Karbowiak zgłosił pana Jana Madeja. Kandydat wyraził zgodę.  
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Radny Wojciech Wojtczak zgłosił pana Szymona Rogozińskiego. Kandydat wyraził zgodę.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Radny Senior ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart  

do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie zgodnie  

z obowiązująca procedurą. 

 

Radny Senior ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów. Po wznowieniu obrad 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wynik głosowania.  

 

Pan Jan Madej – uzyskał 14  głosów „za”. 

Pan Szymon Rogoziński – uzyskał 7  głosów „za”. 

1 głos był nieważny, obydwa nazwiska zostały skreślone. 

 

Przewodniczący Rady Jan Madej podziękował za wybór i zapewnił, że uczyni 

wszystko, żeby współpraca radnych układała się dobrze.  

 

Następnie ogłosił przerwę w celu sporządzenia przez Komisję Skrutacyjną  

protokołu z przebiegu głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Ewa Mróz odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/.  

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru  

Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/.  

 

Ad. 7 

Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego. 

 

Przewodniczący Rady odczytał zasady głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu /załącznik/. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

 

Radny Janusz Karbowiak zgłosił panią Darię Bobrowską – Wachniewską oraz panią 

Jolantę Sitarek. Kandydatki wyraziły zgodę.  

 

Radny Szymon Rogoziński zgłosił kandydaturę pana Adolfa Maciaka oraz pana  

Wojciecha Wojtczaka. Kandydaci wyrazili zgodę.  
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Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną 

kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie zgodnie  

z obowiązująca procedurą. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów.  Po wznowieniu obrad 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wynik głosowania.  

 
Pani Daria Bobrowska – Wachniewska – uzyskała 15  głosów „za”. 

Pani Jolanta Sitarek – uzyskała 14  głosów „za”. 

Pan Adolf Maciak – uzyskał 7 głosów  „za”. 

Pan Wojciech Wojtczak – uzyskał 6 głosów „za”.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu sporządzenia przez Komisję Skrutacyjną 

protokołu z przebiegu głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącej Ewie Mróz, 

która odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/.  

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/.  

 

Przewodniczący Klubu Janusz Karbowiak złożył na ręce Przewodniczącego Rady 

zgłoszenie utworzenia Klubu Radnych  o nazwie Przyjazny Powiat /załącznik/  

 

Przewodniczący Janusz Karbowiak złożył w imieniu Klubu Radnych Przyjazny Powiat 

formalny wniosek o rozszerzenie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu o następujące 

projekty uchwał Rady Powiatu Grójeckiego: 

 

 –  pkt  8.  Projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Grójeckiego, 

 – pkt 9. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu Grójeckiego. 

 – pkt 10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty 

Grójeckiego. 

 
Przewodniczący Rady poddał wniosek Klubu Radnych Przyjazny Powiat pod głosowanie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 21 głosów „za”.     
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Ad. 8   

Wybór Starosty Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że skład Komisja Skrutacyjna pozostaje ten sam.  

 

Przewodniczący Rady odczytał zasady głosowania wyboru Starosty Grójeckiego 

/załącznik/. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Starostę Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Powiat zgłosił kandydaturę obecnego 

Starosty Krzysztofa Ambroziaka. Kandydat wyraził zgodę.     

 
Radny Adolf Maciak zgłosił kandydaturę pani Barbary Lipskiej. Kandydatka wyraziła zgodę.     

 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną 

kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie zgodnie  

z obowiązująca procedurą. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów.  Po wznowieniu obrad 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wynik głosowania.  

 

Pan Krzysztof Ambroziak  – uzyskał 14 głosów „za”.  

Pani Barbara Lipska – uzyskała 6 głosów „za”.  

1 głos był nieważny, nie skreślono żadnego kandydata. 

    

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu sporządzenia przez Komisję Skrutacyjną 

protokołu z przebiegu głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącej Ewie Mróz, 

która odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Starosty Grójeckiego 

/załącznik/.  

 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru  

Starosty Grójeckiego /załącznik/. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował wyborcom za oddane na niego głosy. 

Podziękował radnym za wynik głosowania i ponowne powierzenie mu funkcji Starosty. 

Podziękował radnym zasiadającym w Radzie VI kadencji, pracownikom Starostwa za 
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dotychczasową współpracę oraz mieszkańcom powiatu grójeckiego za umożliwienie 

pracy na rzecz rozwoju powiatu. Ostatnie 5,5 roku wiele go nauczyło. Ta kadencja 

będzie inna od upływającej. Ten, kto nie odróżnia inwestycji powiatowych od gminnych 

może twierdzić, że niczego się nie robi. Następnie Starosta zwrócił się do radnych po 

raz pierwszy zasiadających w Radzie. Wiele jest do zrobienia, począwszy od trudnej 

sytuacji i problemów w służbie zdrowia, edukacji, transporcie oraz na drogach. Jeżeli 

będzie pomoc jak w ubiegłej kadencji Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz 

samorządów gminnych wspólnie można zrobić wiele, bo jak często podkreślał 

współpraca buduje. Następnie Starosta podziękował samorządom gminnym, w tym 

obecnej na sali Wójt Marcie Cytryńskiej oraz wójtom i burmistrzom, z którymi miał 

przyjemność współpracował w mijającej kadencji. Wyraził nadzieję, że z nowymi 

władzami gmin i reprezentującymi gminy radnymi powiatu będą wspólnie realizować  

zadania. Będzie czas na zapoznanie się z zadaniami i problemami jednostek powiatu.  

 

Ad. 9  

Wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu.   

 
Starosta Krzysztof Ambroziak zgłosił kandydatów do Zarządu Powiatu Grójeckiego.  

Pan Adam Balcerowicz – Wicestarosta   

Pan Krzysztof Fiks –  Członek Zarządu  

Pan Janusz Karbowiak – Członek Zarządu  

Pan Andrzej Zaręba –  Członek Zarządu  

 

Przewodniczący Rady przedstawił zasady wyboru Wicestarosty i pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Grójeckiego /załącznik/. Następnie ogłosił przerwę w celu 

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie zgodnie  

z obowiązująca procedurą. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów.  Po wznowieniu obrad 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Mróz przedstawiła wynik głosowania.  

 
Zarząd Powiatu Grójeckiego uzyskał 15 głosów „za”, 5 „przeciw”, 1 głos był nieważny. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu sporządzenia przez Komisję Skrutacyjną 

protokołu z przebiegu głosowania. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady i oddał głos Przewodniczącej Ewie Mróz, która 

odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicestarosty i pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Grójeckiego /załącznik/.  
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Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru 

Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu Grójeckiego /załącznik/.  

 

Wicestarosta Adam Balcerowicz w imieniu własnym i członków Zarządu podziękował 

15 radnym za poparcie. Podziękował panu Staroście za zaufanie i wskazanie na 

swojego zastępcę. W ubiegłej kadencji współpracował z panem Starostą i  wszystkimi 

członkami Zarządu. Utrzymanie tej owocnej współpracy przyczyni się do dalszego 

rozwoju powiatu. Zapewnił, że dołoży starań, aby godnie reprezentować powiat.  

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Grójeckiego 

odczytał Przewodniczący Rady  /załącznik/. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie weźmie udziału w głosowaniu.  

 

Przewodniczący Rady spytał radnych o uwagi do przedmiotowej uchwały. 

 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do pana Skarbnika o podanie kwoty ogólnej, 

czyli sumując wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek za wieloletnią 

pracę oraz dodatek specjalny tj. 40% od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. Wychodzi, że  jest to  kwota 21.400 zł. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zostaje bez zmian, tyle ile było w poprzedniej 

kadencji jest w tej kadencji. To jest kwota brutto, gdyż ok. 30% odchodzi na podatki.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Nr I/5/2024 została przyjęta 

większością głosów, 15 głosów „za” przy 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” 

(Wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 11 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 17.30 zamknął 

posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam I Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

 

               Protokołowała:                                                      Przewodniczył   

 

     Palmira Ponceleusz - Kornafel                                            Jan Madej  


